deve conter todas as páginas ou a frente e o verso conforme O ORIGINAL, com 
todas as informações legíveis, caso contrário, o candidato será automaticamente 
excluído do processo seletivo. 

3.4 É imprescindível o recolhimento do preço público de inscrição correspondente ao 
valor de R$ 323,00 (trezentos vinte e três reais) - conforme instruções contidas na 
guia de arrecadação bancária e horários das Instituições Financeiras. A Universidade 
Estadual de Londrina e o Programa de Residência não se responsabilizam por 
recolhimento efetuado em banco diferente do indicado na guia.

[...]

candidato deverá imprimir a guia de arrecadação bancária para o recolhimento do 
valor do preço público de inscrição.  

https://sites.uel.br/proppg/inscricoes/
https://sites.uel.br/proppg/inscricoes/

5.4. O valor do preço público de inscrição será de R$ 323,00 (trezentos vinte e três reais)  

5.5. O recolhimento do valor do preço público de inscrição deverá ser efetuado no dia 
09/03/2026, nas instituições financeiras, conforme instruções constantes na guia de 
arrecadação bancária. 

5.6. Antes de efetuar o recolhimento do valor do preço público de inscrição, o candidato